
Protokół Nr 2/11 
z posiedzenia komisji gospodarki mienia komunalnego i budŜetu 

dnia 31 stycznia  2011 r. 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 10 00

Zamknięcie posiedzenia komisji godz. 1240

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Hubert Lis , który powitał
wszystkich obecnych na posiedzeniu .
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji  zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do
protokołu  oraz Wójt Gminy Kazimierz Szaranowicz , Zastępca Wójta Jerzy Makowski .
W posiedzeniu uczestniczył wiceprzewodniczący rady Bogdan Grabski .
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum , przy którym komisja
mogła obradować i podejmować  prawomocne decyzje i opinie .
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni  pisemnie, otrzymując materiały .
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niŜej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję,która odbędzie się w dniu 04 lutego  2011 r.
3.Informacja Wójta Gminy  nt. Gospodarki gruntami i nieruchomościami oraz utrzymaniu   
  gminnych obiektów i urządzeń uŜyteczności publicznej w roku 2010 
  Opinia komisji na sesję 
4.Sprawy róŜne 
5.Zamknięcie posiedzenia komisji
Ad.1
Jak wyŜej.
Ad.2
Komisja  protokół  Nr  1/10  z  posiedzenia  z  dnia  22  grudnia  2010 r.  przyjęła  jednogłośnie  bez
odczytywania .
Ad.3 
Przewodniczący komisji  odczytał projekty uchwał , uzasadnienia do projektów przedstawił wójt  i
po uzyskaniu  wyjaśnień na zadane pytania lub wątpliwości  , komisja zaopiniowała projekty
uchwał jak niŜej :  
- projekt  uchwały Nr III/19/11 w sprawie uchylenia uchwał Rady Gminy Stargard Szczeciński  -

komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,
-projekt chwały Nr III/20/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia  zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Strachocin
Komisja  po  wysłuchaniu  uzasadnienia   przedstawionego  przez  wójta  gminy   pozytywnie

zaopiniowała projekt uchwały tj 5 głosami 'za" ,
-  projekt   uchwały  Nr  III/21/11  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Stargard  Szczeciński  w
obrębie ewidencyjnym Ulikowo
Wójt Gminy -przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały , odpowiedział na zapytanie radnej
Sylwi Więcek ,Ŝe koszty związane  ze zmianą poniesie gmina . Wyjaśnił ,Ŝe w formie uchwały
rada moŜe nie przyjąć wniosku do realizacji i jakie mogą być powody nie przyjęcia  .
- projekt  uchwały Nr III/22/11  w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2011 – komisja 5
głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projket uchwały ,
-projekt  uchwały Nr III/23/11 w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Gmin Polskich  
   Euroregionu Pomerania – komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projket uchwały ,
- projekt  uchwały Nr III/24/11 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego
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Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały , a komisja  5 głosami „za”  pozytywnie
go zaopiniowała . 
Ad.4
Zastępca Wójta omówił informację na temat gospodarki gruntami i nieruchomościami w 2010 r.
Radna Sylwia Więcek poruszyła sprawę terenu połoŜonego przy jeziorze Miedwie w Wierzchlądzie
tj. koncepcji jego zagospodarowania  .Według wyjaśnień  zastępcy wójta   nadzór nad tym terenem
miało starostwo i jest szykowana zmiana przeznaczenia tego terenu , poniewaŜ  nowa koncepcja.
Radna równieŜ zaproponowała , aby komisja zapoznała się w ternie  z obiektami uŜyteczności
publicznej na  terenie gminy , aby  mieć rozeznanie jeśli się o czymś mówi .
Wójt odpowiedział ,Ŝe nie ma problemu , aby komisja  wyznaczyła termin , a transport będzie
zorganizowany .
Przewodniczący komisji zapytał się co dzieje się w sprawie przekazania budynku po byłej sali
gimnastycznej w Grabowie dla Stowarzyszenia i dzierŜawy boiska .
Zastępca wójta odpowiedział , Ŝe rzeczoznawca przygotowuje wycenę . 
Wobec braku uwag do przestawionych informacji przewodniczący podał do protokołu przyjętą
opinię komisji w brzmieniu jak niŜej : 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i BudŜetu przyjęła przedstawione informacje i
pozytywnie zaopiniowała gospodarkę gruntami i nieruchomościami w 2010 r. oraz utrzymanie
gminnych obiektów uŜyteczności publicznej .
Informacje stanowią załączniki do protokołu . 
Ad.5 
Wójt  Gminy odczytał pismo Prezydenta Miasta Stargard Szczeciński w sprawie podjętych przez
Radę  Miejską procedur zmiany nazwy miasta Stargardu Szczecińskiego na Stargard i
przedstawienie opinii jak dodał wójt w formie uchwały rady .
Członkowie komisji podczas dyskusji szczególną uwagę zwrócili na koszty jakie  ponieśli by
mieszkańcy gminy w związku ze zmianą nazwy miasta .
Wójt Gminy zabierając głos w tej sprawie m.in.  powiedział ,Ŝe jeŜeli doszło by do zmiany nazwy
miasta to gmina mogłaby równocześnie wprowadzić nazwy ulic w niektórych miejscowościach . 
Do tej sprawy powiedział wójt rada wróci podczas obrad sesji w dniu 04.02.2011 r. 
Kolejno wójt poinformował o odpowiedzi na pismo złoŜone w sprawie  przedłuŜenia godzin pracy
placówek TPD- świetlic środowiskowych  na terenie gminy zgodnie z wnioskiem Radnego
Bogdana Chaładus , a pismo było skierowane do Prezesa zarządu TPD. W odpowiedzi  na pismo
został ustalony nowy harmonogram prac środowiskowych ognisk wychowawczych TPD, który
przedstawił wójt .
W następnej kolejności komisji przeszła do omówienia tematu dotyczącego szkoły Podstawowej w
Koszewie .
Członkowie komisji otrzymali pisemną informację dotyczącą m.in. demografii i innych kosztów
dotyczących tej szkoły 
Zastępca Wójta omówił zawarte  dane w tej informacji .
Wójt Gminy odnosząc się do tego tematu m.in. poinformował , Ŝe w dniu 21 stycznia 2011 odbyło
się pierwsze spotkanie podzielone na dwie części , w pierwszej części udział  wzięli  mieszkańcy i
rodzice dzieci uczęszczających do szkoły i była dyskusja na temat przejęcia szkoły przez
Stowarzyszenie .Natomiast w części  drugiej tego posiedzenia  p. dyrektor przedstawiła sprawę
nauczycieli i poinformowała ,Ŝe nauczycielom naleŜy się odprawa , czego nie powiedziała na
zebraniu z rodzicami .W przypadku płynnego przejęcia szkoły przez Stowarzyszenie odprawy dla
nauczycieli się nie naleŜą , a naleŜa się tylko w przypadku likwidacji szkoły .
Ponadto wójt poinformował ,Ŝe zobowiązał się do bezpłatnego uŜyczenia budynku szkoły  dla
Stowarzyszenia , przekazanie całej subwencji i pokrycie kosztów związanych z mediami .
Na drugim zebraniu zorganizowanym w dniu 28 stycznia 2011 r. m.in. była dyskusja o kosztach .
Mieszkańcy mają obawy ,Ŝe Stowarzyszenie nie da rady poprowadzić tej szkoły i chcą , aby
pozostało tak jak jest .
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Radna Sylwia Więcek zabierając głos w sprawie szkoły w Koszewie będąc mieszkanką tej
miejscowości  m.in. powiedziała  ,Ŝe mieszkańcy Koszewa mają być skrzywdzeni , bo
Stowarzyszenie nie da rady poprowadzić szkoły , nigdy nie było brane pod uwagę  zamknięcie tej
szkoły. UwaŜa ,Ŝe nie powinno się zamykać   tej szkoły  i odniosła się tutaj do demografii w latach
następnych  uwzględniając  oddział przedszkolny, poprosiła o rozwaŜenie przekazanie tej szkoły dla
Stowarzyszenia dodając , iŜ istnieją 1,5 roku i nie pozyskali Ŝadnych środków . Subwencja jak
powiedziała radna nie starczy nawet na wynagrodzenia  dla nauczycieli , oszczędności naleŜy
szukać równieŜ w kadrze , nauka w klasach łączonych , nie mamy takiej wiedzy jeŜeli chodzi o
kadrę . Kolejno poruszyła to ,iŜ dzieci ze Skalina uczęszczają do szkoły w  Kunowie gm.
Kobylanka i zaproponowała , aby starać się przekonać rodziców do tego aby dzieci uczęszczały do
szkoły w Koszewie , naleŜy teŜ sprawdzić czy szkoła w Kunowie nie jest zagroŜona zamknięciem .
Poprosiła , aby ta szkoła funkcjonowała jeszcze jeden rok , by moŜna  było szukać innych środków ,
bo jeŜeli zostanie zlikwidowana to zdaniem radnej  nigdy juŜ nie powstanie. Czy do końca musi być
brana pod uwagę sytuacja finansowa , jest nowo wybrana rada i powinna dać szansę tej szkole ,
szukać oszczędności gdzie indziej , a nie likwidując szkołę .
Wójt Gminy odnosząc się do wypowiedzi radnej m.in. powiedział , Ŝe nigdy poza jednym
przypadkiem  nie było specjalnej dyskusji poświęconej likwidacji szkoły w Koszewie na sesji rady
gminy .
NaleŜałoby dokładnie przejrzeć się kosztom za ostatnie dwa lata bo sporo wzrosły .Racjonalne
rozwiązanie to dzieci z Koszewa wozić pod szkoły w Grzędzicach z opiekunem .Jak poinformował
wójt ,  odbywały się juŜ  spotkania z rodzicami w Skalinie .
Kolejno wójt odczytał  pismo Pani  Dyrektor Szkoły kierowane do Wójta Gminy z dnia 
28.09.2010 r. i z dnia 25.01.2011 r..
Radna Sylwia Więcek – zapytała  co będzie z budynkiem szkoły i zapoznała z  treścią pismem
Zarządu Astra Sp. z o.o. z siedzibą w Stargardzie Szczecińskim  - Prezes Pan Feliks STERNA -
gdzie  składają  m.in. ofertę  przejęcia budynków szkoły i prowadzenia  działalności oświatowej .
Zastępca Wójta poinformował – o realizowanym projekcie „ olimpijczyk” w szkole Koszewie i
Pęzinie i z jakimi to się wiąŜe zajęciami sportowymi organizowanymi przez  udziałem Pana Sterny .
Kolejno głos zabrała Pani Sylwia Więcek   i m.in. powiedziała ,Ŝe zamykając szkołę w Koszewie
naleŜałoby przeanalizować  demografię w szkole w Kunowie . W szkole Koszewie jak
poinformowała radna ponoszone są niezbędne koszty , iŜ duŜo robią sami rodzice .
Wójt Gminy – podsumowując dyskusję na temat oświaty  m.in.  powiedział ,Ŝe  jest zła sytuacja w
oświacie , duŜo rodziców posyła dzieci nie do naszych szkół . Odnośnie pisma firmy ASTRA – wójt
nie zgadza się z tą propozycją . 
Radna Sylwia Więcek – poinformowała o tym ,Ŝe zapada się studzienka kanalizacyjna na drodze
powiatowej na wjeździe do Koszewa i w Koszewku teŜ , wróciła do sprawy związanej z drogą do
Dębicy  i przypomniała o terenie pod boisko sportowe w Koszewku .
Radny Jarosz Mateusz – poruszył temat gazu  i ewentualnego wykorzystania jego do ogrzewania
świetlicy , druga sprawa dotyczyła  w Świętem parkowania TIR-ów  przy posesji Pana
Tuczkowskiego . Powiedział o tym ,iŜ spływająca woda z pól w Strachocinie nanosi piasek na
drogę .
Przewodniczący komisji powiedział ,aby zmobilizować do pracy naszych dzielnicowych , bo ich
nie widać w terenie .
Ad.7
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Hubert Lis podziękował
wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji .

Protokołowała :                                                                           Przewodniczący Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                                Hubert Lis 
Data sporządzenia ;                                                                     Data podpisania : 
2011.01.31                                                                                   2011.........................



 
     


